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Anotace

Úkolem této bakalářské práce je zpracování zjednodušené projektové dokumentace ke

stavebnímu povolení pro novostavbu Administrativní budovy v Plzni.

Jedná se o třípodlažní nepodsklepenou Administrativní budovu, která se nachází v Sukově

ulici. Stavba je řešena půdorysně do tvaru připomínající písmeno L. V prvním patře budovy se

nachází recepce se zázemím, pasáž s menšími obchody, kavárna s barem a technické místnosti

zajišťující kompletní provoz budovy. Druhé patro už je věnováno kancelářským prostorám, nachází

se v něm několik otevřených prostor pro kancelářskou činnost se zázemím a showroom s vlastním

zázemím. Ve třetím patře se pak nachází kancelář ředitele, zasedací místnost a další menší

kancelářské místnosti.

Konstrukce je řešena jako železobetonový monolitický skelet, stropní železobetonová deska je

lokálně podepřena sloupy. V obvodu budovy je provedený železobetonový průvlak. Stabilitu budovy

zajišťují železobetonové stěny ve středu a po krajích budovy.

Práce se zaměřuje především na statický návrh a posouzení jednotlivých prvků konstrukce.

Posuzované nosné prvky jsou stropní deska, sloupy, obvodový průvlak, stěny a základová patka pod

sloupy. Dále práce obsahuje zpracování zjednodušené výkresové dokumentace a technické zprávy

pro stavební povolení.
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Abstract

The bachelor’s thesis deals with project of administrative building in Plzen as a project

documentation for building permit.

It’s three-storey building without basement, located in Sukova street. The building is designed

in the shape resembling the letter L. On the first floor are reception, passage with small shops, cafe

bar, and utility room providing building operations. Second floor is dedicated to office premises.

There is a few open space for office work and showroom with facilities. On the third floor there is a

director’s office, meeting room and other smaller office rooms.

The structure is designed as a monolithic reinforced concrete skeleton system. Ceiling

reinforced slab is locally supported by columns. Perimeter of the building is made of reinforced

concrete girder. Reinforced concrete walls in the center and on the edges of the building ensure

stability of the building.

The aim of this thesis is proposal of dispositional, operational and structural system. The work

includes simplified drawings and technical reports for building permit.
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A. ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je zpracování zjednodušené projektové dokumentace ke

stavebnímu povolení pro novostavbu Administrativní budovy v Plzni. Práce je zaměřena především

na statické posouzení železobetonových konstrukcí. Toto téma jsem si vybral především proto, abych

si vyzkoušel návrh jednotlivých prvků konstrukce na konkrétní stavbě. Nutno ještě dodat, že

s projektem podobného rozsahu jsem se ještě nesetkal.

Pro objekt tohoto charakteru jsem si vybral snadno dostupný pozemek nacházející se

nedaleko od centra Plzně. V těsné blízkosti objektu se nachází Sukova ulice, po které vede

čtyřproudová komunikace, na kterou se napojuje pomocí kruhového objezdu příjezdová cesta

k budově.

Jedná se o třípodlažní nepodsklepenou Administrativní budovu. Stavba je řešena půdorysně

do tvaru připomínající písmeno L. V prvním patře budovy se nachází recepce se sociálním zázemím,

pasáž s menšími obchody a WC, kavárna s barem a WC a technické místnosti zajišťující kompletní

provoz budovy. Druhé patro už je věnováno kancelářským prostorám, nachází se v něm několik

otevřených prostor pro kancelářskou činnost k těmto místnostem je vždy přiřazena kuchyňka a WC.

Dále se na patře ve střední části nachází showroom s vlastním zázemím. Ve třetím patře se pak

nachází kancelář ředitele, zasedací místnost a další menší kancelářské místnosti, samozřejmostí jsou

dvě kuchyňky a WC.

Objekt je založen na základových patkách pod sloupy a základových pasech pod stěnami.

Konstrukce je řešena jako železobetonový monolitický skelet, stropní železobetonová deska je

lokálně podepřena sloupy. V obvodu budovy je provedený železobetonový průvlak. Stabilitu budovy

zajišťují železobetonové stěny ve středu a po krajích budovy. Střešní konstrukce je navržena jako

jednoplášťová. Mezi jednotlivými patry se nachází schodiště, které má monolitické mezipodesty

uchycené pomocí vylamovacích lišt a jsou opatřené ozubem pro uchycení prefabrikovaných ramen.

Práce se zaměřuje především na statický návrh a posouzení jednotlivých prvků konstrukce.

Posuzované nosné prvky jsou stropní deska, sloupy, obvodový průvlak, stěny a základová patka pod

sloupy. Dále práce obsahuje zpracování zjednodušené výkresové dokumentace a technické zprávy

pro stavební povolení.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Vyhláška č. 62/2013

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení

Akce: Administrativní budova, Sukova ulice
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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA, SUKOVA ULICE

b) místo stavby

místo stavby: Plzeň

katastrální území: Plzeň

parcelní číslo: 8419/15

kraj: Plzeňský

c) předmět projektové dokumentace

Tato projektová dokumentace je zhotovena pro novostavbu Administrativní budovy. Jedná se

o třípodlažní nepodsklepenou budovu s jednoplášťovou plochou střechou. Na stavbu budou připojeny

infrastruktury.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Bakalářská práce

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, 306 14 Plzeň

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjemní: Tomáš Holý

Adresa: Lábkova 59, 318 07 Plzeň

Email: Holy35@seznam.cz

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- katastrální mapa

- informace o pozemku z katastru nemovitostí

- geodetické zaměření

- mapy sněhových a větrných oblastí ČR

- geologická mapa

- mapa seismických oblastí

- radonová mapa
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A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území

Místo stavby: Plzeň

Katastrální území: Plzeň

Parcelní číslo: 8419/15

Typ parcely: parcela katastru nemovitostí

Výměra parcely: 10986 m
2

Na západní straně se nachází připojovací komunikace k hlavní komunikaci, která se nachází

v Sukově ulici. Sukova ulice lemuje pozemek na jižní straně. Na severní straně se nachází

nezastavěný pozemek. Na východní straně se nachází zastavěný pozemek.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nenachází v památkové zóně ani v chráněném území. Na území se nenacházejí

ložiska surovin a nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č.439/1992 Sb.

c) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry nebudou na řešeném území novostavbou nijak významně narušeny.

Dešťová voda bude odvedena pomocí dešťové kanalizace.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba bude provedena v souladu s územním plánem.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím

Plánovaný stavební záměr je plně v souladu s územním rozhodnutím města Plzeň. Stavba

splňuje veškeré urbanistické požadavky města Plzeň.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Novostavba bude umístěna na parcele evidované v katastru nemovitostí jako orná půda.

V aktuálním územním plánu bude zaevidována jako plocha pro občanské vybavení. Požadavky podle

vyhlášky o obecných požadavcích na využití území č. 501/2006 Sb. jsou dodrženy a splněny.
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g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny. Vyjádření a požadavky jednotlivých

dotčených orgánů obsahuje část E.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

V projektu se nenachází výjimková ani úlevová řešení. Stavba respektuje požadavky vyhlášky

268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

- terénní úpravy

- zřízení přípojek inženýrských sítí

- zřízení napojení na místní komunikaci

- vybudování chodníků a pěších komunikací

Při návrhu a realizaci musí být respektováno umístění přilehlých komunikací a stávající

rozvody sítě technické infrastruktury v přilehlém okolí.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděným stavby

Seznam sousedních pozemků

parcelní číslo: katastrální území:

8419/3 Plzeň 721981

8419/18 Plzeň 721981

8419/19 Plzeň 721981

8462/10 Plzeň 721981


[…]


manžeta kolmá z laminátu.

Specifikace výrobku:

Řez napojení otvíracího kopulového světlíku na laminátovou manžetu:
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 Sádrokartonové příčky

V celém objektu jsou provedeny lehké sádrokartonové příčky od firmy Knauf. Konkrétně se

jedná o příčku W 112 jednoduchá příčka – dvojité opláštění. Tato příčka je tl. 150 mm, vyznačuje se

akustickou neprůzvučností 55 dB. Příčka je opatřena izolací KNAUF Insulation TP 115, nebo TI 140

Decibel v tl. 75 mm.

Skladba příčky:

Ukázky provedení napojení na jiné konstrukce:
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 Sádrokartonové podhledy

V celém objektu jsou provedeny lehké sádrokartonové podhledy od firmy Knauf. Konkrétně

se jedná o podhled typu D 116.

Pohled na provedení stropu:

- vzdálenosti nosných profilů: 1650 mm

- vzdálenosti montážních prvků: 500 mm

- vzdálenost závěsů: 800 mm
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Ukázky provedení napojení na jiné konstrukce:
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E. ZÁVĚR

Úkolem této bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové dokumentace pro

stavební povolení. Práce je zaměřena především na statické posouzení jednotlivých nosných prvků,

vypracování zjednodušené výkresové dokumentace a technické zprávy. Práce se skládá ze tří

hlavních částí a to textové, výpočtové a výkresové. Textová část obsahuje technickou zprávu, která je

zpracována podle vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Ve výpočtové části jsem se

zaměřil především na návrh a posouzení vybraných železobetonových prvků. Všechny potřebné

výkresy pro stavební povolení se pak nacházejí v části výkresové.

Jelikož se jednalo o mou první takto rozsáhlou práci, tak jsem si při její tvorbě musel projít přes

mnoho překážek. Zjistil jsem, že při projektování musím ke stavbě přistupovat jako k celku. Nelze

některé části řešit naprosto odděleně.

Tato práce se pro mě stala velice cennou zkušeností v oblasti projektování a návrhu samotných

nosných konstrukcí. Při jejím zpracování jsem dokázal využít mnohé teoretické znalosti získané

během čtyřletého studia na Západočeské univerzitě v Plzni, což pro mě bylo velice milým

překvapením. Také jsem získal spoustu nových informací a znalostí, které se, jak doufám, jistě

promítnou i do mého budoucího života.

Při zpracování této bakalářské práce byly použity tyto software MS Office 2010, AutoCAD

2010 a studentská verze programu SCIA Engineer 14.
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F. SEZNAM PŘÍLOH

Výkresová část:

1 Situace 1:500

2 Základy 1:100

3 Studie 1.NP 1:100

4 Studie 2.NP 1:100

5 Studie 3.NP 1:100

6 Půdorys 1.NP 1:100

7 Půdorys 2.NP 1:100

8 Půdorys 3.NP 1:100

9 Řez A-A´ 1:100

10 Řez B-B´ 1:100

11 Řez C-C´ 1:100

12 Výkres ploché střechy 1:100

13 Pohledy 1 1:100

14 Pohledy 2 1:100

15 Výkres tvaru stropu 1:100

16 Hlavní spodní výztuž stropní desky 1:100

17 Hlavní horní výztuž stropní desky 1:100

18 Spodní přídavná a speciální výztuž 1:100

19 Horní přídavná a speciální výztuž 1:100

20 Výkres výztuže sloupu a patky 1:25

21 Koordinační výkres kanalizace 1:200

22 Koordinační výkres PB 1:200
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G. SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ A NOREM

Bakalářská práce byla vypracována dle souboru norem a předpisů platných v České republice.

Použity byly také publikace vycházející z těchto norem a zkušeností jejich autorů.

Soubor norem:

- ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí

- ČSN EN 1991-1-1 Obecná zatížení

- ČSN EN 1991-1-3 Ztížení sněhem

- ČSN EN 1991-1-4 Zatížení větrem

- ČSN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí - Obecná pravidla pro pozemní stavby

- ČSN EN 1997-1 Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla

- ČSN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí (platná do r. 2010)

- ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov

- ČSN EN 10080 – Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná betonářská ocel

- ČSN EN 42 0139 – Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná betonářská ocel

- ČSN EN 01 3420 – výkresy pozemních staveb – kreslení výkresů pozemní části

- Vyhláška č. 499/2006 Sb. – o dokumentaci staveb

- Vyhláška č. 501/2006 Sb. – o obecných požadavcích na využívání stavby

Ostatní publikace:

- Šmejkal, J., Železobetonové konstrukce, 1.Vydání, Plzeň: Vydavatelství ZČU v Plzni, 2012

- Vášková, J., Kohoutková A., Procházka, J., Příklady navrhování betonových konstrukcí 1, 1.

Vydání, Praha: Vydavatelství ČVUT Praha 2009

Internetové zdroje:

- www.dum.aluprof.eu - lehký obvodový plášť a okenní rolety

- www.knauf.cz/ - příčky, podhledy, omítky

- www.rako.cz/ - keramické dlažby a obklady

- www.vytahy-voto.cz/ - výtah

- www.dek.cz/ - skladby konstrukcí a stavební materiály

- www.allux.cz/ - střešní světlíky

- www.timelink.cz - elektrický pohon otevírání dveří

- www.uniform.cz - rolovací mříže