OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Tomáš Holý**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Administrativní budova - Sukova ulice, Plzeň**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**
Oponent: **Ing. Renata Böhmová, Plzeň**

I . Obsah a cíle práce dle zadání

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členěné dle přílohy.

Cíl práce

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1
--- -- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1
--- -- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1
--- -- -- -- --

4. Rozsah práce

1
--- -- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1
--- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1
--- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

10. Řešení vnitřních instalací

0
-- -- -- -- ---

11. Detaily technického řešení

0
-- -- -- -- ---

12. Technologické řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

13. Cena stavby

0
-- -- -- -- ---

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1
--- -- -- -- --

15. Úroveň a pracování a obsah textových prací:

1
--- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1
--- -- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

1
--- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

0
-- -- -- -- ---

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

1,5
-- ----- -- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1
--- -- -- -- --

Celkové hodnocení práce: 1

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Velmi kvalitně a úplně zpracované zprávy k projektu.

Přehledný statický výpočet (výpočty i statická schemata).

Kladně hodnotím grafickou úpravu výkresů i úplnost zpracování výkresů (nadstandardní řešení výkresů pro stavební povolení).

Architektonické a dispoziční řešení objektu je řešeno nadstandardně, odpovídající současným trendům.

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Nedostatky spatřuji jen opravdu v malých nezávažných chybičkách, vzniklých pravděpodobně nepřehledností.

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Jakou by jste doporučil protipožární/hasící ochranu u Vámi řešené stavby?

VI. Závěr hodnocení

Diplomovou práci hodnotím známkou .

1 výborně
--- ---------

.....

Práci doporučuji k obhajobě

V Plzni dne 20. 8. 2015

Oponent: Ing. Renata Böhmová